PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2023 г. № 39

с.Карыж

О внесении изменений в постановление администрации Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области от 11.11.2022г. №38 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
      В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22.11.2022 N 177н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая 2022 г. № 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"», Администрация Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области от 11.11.2022г. №38 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

2. В приложении № 1 дополнить следующими кодами бюджетной классификации:
182
1 01 02130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182
1 01 02140 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей).
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  Курской области Трегубенко Н.Б.
5. Постановление   вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава администрации
Карыжского сельсовета

Глушковского района                                                        А.В. Бураченко